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UMCS: laboratorium do badania komórek

Laboratorium wyposażone w najnowocześniejsza aparaturę do badania procesów
zachodzących w żywych komórkach powstało w UMCS w Lublinie. Koszty jego wyposażenia
w wysokości prawie 3,5 mln zł pokryto z funduszy unijnych.

Jest to pierwsza w regionie tak dokładna aparatura – powiedział w poniedziałek prof. Marek
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Tchórzewski z Zakładu Biologii Molekularnej UMCS. „To jest najwyższe klasa urządzeń tego typu,
jakie można obecnie skompletować” – podkreślił Tchórzewski.

„Ewenementem jest to, że możemy oglądać nie tylko całą komórkę, ale też pojedyncze molekuły,
które znajdują się w komórkach. Możemy na przykład analizować zachowanie białek, które ulegają
interakcji ze sobą i dzięki temu badać nowe substancje o znaczeniu medycznym” – dodał
Tchórzewski.

Aparatura jest już użytkowana. Jej najważniejszy składnik stanowi mikroskop wraz z dodatkowym
wyposażeniem, umożliwiający obserwacje cząsteczek o wymiarach milionowych części milimetra
w pojedynczych komórkach oraz grupach komórek oraz rejestrowanie ich zachowań w bardzo
krótkich odcinkach czasu, liczonych w piko-sekundach, jak i wciągu godzin i dni.

Laboratorium ma służyć całemu środowisku naukowemu regionu, uczonym różnych dyscyplin.
W założeniu ma być podstawą prac nad nowymi preparatami do diagnostyki medycznej, terapii
przeciwnowotworowych, przeciwwirusowych czy szczepionek. Prowadzone tu będą m.in. badania
nad antygenem, mogącym posłużyć do wyprodukowania szczepionki przeciwko malarii. Taki antygen,
czyli substancję białkową wywołującą produkcję przeciwciał w organizmie, opracowali niedawno
naukowcy z Zakładu Biologii Molekularnej UMCS.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.com.pl
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
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diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.

 
09-03-2026

Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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